
～令和４年度 各部あいさつ～ 

【PTA実行委員会】 

平素は PTA活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとう

ございます。 

昨年度はコロナ禍の中、学級委員に選ばれました皆さまには、活

動が出来ずに心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

今年度の活動は委員の皆さま、保護者の皆さまと少しでも生徒

たちのために、より良い活動が出来ることを願うばかりです。 

学校はもちろん、PTAでは感染対策をしっかりと行いながら活動

して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。活動内容な

どでご意見、ご質問がありましたら遠慮なくお問い合わせくだ

さい。 

保護者の皆さまには無理のない範囲で活動にご協力いただきた

いと思いますので、今後も鷹取中学校 PTA を宜しくお願い申し

上げます。 

PTA会長 森 智子 

 
 



生涯学習部 

生涯学習部では、保護者の方々に向けて講演会や講習会を企画、実施

する部です。 

しかし、新型コロナの影響で２年間実施できない状況にありました。

代わりに壁面製作や職員室前の額の製作などを行ってきました。 

今年度は外部の講師の方をお呼びして実施したいところですが、ま

だ状況が不安定ですので、引き続きいずれかの形で製作をする予定

です。 

 

地域教育部 

地域教育部では過去にあいさつ運動や地域パトロール活動などを行

っていましたが、新型コロナの影響で最近は見送っていました。その

代わりに PTA 活動で来校の際に声掛や挨拶を積極的に行い、子供た

ちの健全育成に努めています。 

また、制服リサイクルにも取り組んでおり、不要になった制服・ジャ

ージなどございましたら、洗濯後、いつでも結構ですので職員室にお

持ち下さい。予定ではいただいた制服のリサイクルを実施したいと

思っていますので、サイズが合わなくなったなどで必要な方はご検

討ください。 

 

広報部 

広報部では、PTA広報紙「青葉の笛」と臨時号（先生紹介）を発行し

ています。 

昨年度の「青葉の笛」は皆さまのご協力もあり令和３年度神戸市 PTA

協議会広報誌コンクールにて「佳作」を受賞いたしました。ご協力い

ただきました皆さまに心より感謝申し上げます。 

また、取材・写真撮影など広報部活動にもご理解ご協力いただきあり

がとうございます。 

今後とも、学校行事を通して子供たちの様子を分かりやすくお伝え

 

 

 



できるよう部員の皆様と一緒に楽しく活動していきたいと思ってお

ります 

 

ボランティア部 

日頃よりベルマーク活動にご協力いただきありがとうございます。 

ボランティア部では、生徒会・ボランティア委員会とともにベルマー

ク整理をし、点数計算をしています。エプソン・キャノン・ブラザー

の純正カートリッジとテトラパックの紙容器もベルマークの点数に

換算されます。正面玄関入ってすぐの所に回収箱を常設しています。

ご利用下さい。 

また、「ウェブベルマーク」も実施しています。 

「ウェブベルマーク」に登録してインターネットで買い物をすると、

支援金の半分がベルマーク預金に自動換算され、半分は全国の被災

支援に役立てられます。 

詳しい登録方法などは、ここにアクセスしてください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.webbellmark.jp/register


３年学年長 

～Let’s『人・仁・尽』～ 

日頃は PTA活動にご協力いただきありがとうございます。 

３年生の今年度は尽力・・・ 

子供たちが目標に向かって、精一杯を尽くせるように花一輪を通し

て、見守りたいと思っています。 

どうぞご一緒に見守り活動を宜しくお願いします。 

 

２年学年長 

PTA活動にご協力いただきありがとうございます。 

学年目標『ZEN～大切なモノを大切にできるチームに～』 

令和４年度は「自律性」です。 

自分達で考えた規範に従い行動のできる７７回生になれるよう、花

一輪運動を通して力になれればと思います。引き続き、ご協力お願い

します。 

 

１年学年長 

７８回生『Show 笑 翔 正 勝 昇』 

PTA活動にご協力いただきありがとうございます。 

「５つの Show」という学年目標に向かって進んでいる７８回生が真

っ白な気持ちで、自分自身に色をつけていく一歩を踏み出しました。 

子供たちが個性の花を咲かせることを、廊下のお花もカラフルに色

づけながら見守っていきたいと思います。一年間よろしくお願いし

ます。 


